

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	43.800.000,00	17.705.252,68
Receita tributária	965.000,00	372.566,61
IPTU	70.000,00	2.606,85
ISS	225.000,00	129.916,64
ITBI	30.000,00	0,00
IRRF	450.000,00	218.181,50
Outros impostos, taxas e contribuições de melhoria	190.000,00	21.861,62
Contribuições	200.000,00	3.254,03
Receita patrimonial	65.000,00	141.147,44
Aplicações financeiras (II)	65.000,00	141.147,44
Outras receitas patrimoniais	0,00	0,00
Transferências correntes	42.541.000,00	17.188.284,60
Cota-parte do FPM	13.140.000,00	4.996.690,99
Cota-parte do ICMS	3.200.000,00	1.689.605,53
Cota-parte do IPVA	32.000,00	10.802,71
Cota Parte do ITR	4.000,00	85,14
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	120.000,00	54.391,84
Transferências do Fundeb	16.995.000,00	8.975.763,86
Outras transferências correntes	9.050.000,00	1.460.944,53
Demais receitas correntes	29.000,00	0,00
Outras receitas financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas correntes restantes	29.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	43.735.000,00	17.564.105,24
RECEITAS DE CAPITAL (V)	4.400.000,00	284.868,99
Operações de crédito (VI)	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de bens	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos permanentes (IX)	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2022 (Março a Abril)

Outras alienação de bens	0,00	0,00
Transferências de capital	4.400.000,00	284.868,99
Convênios	1.500.000,00	0,00
Outras transferências de capital	2.900.000,00	284.868,99
Outras receitas de capital	0,00	0,00
Outras receitas de capital não primárias (X)	0,00	0,00
Outras receitas de capital primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	4.400.000,00	284.868,99
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	48.135.000,00	17.848.974,23

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE/2022				RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	45.585.000,00	28.400.175,57	14.605.098,76	13.609.708,95	1.216.017,68	1.639,30	1.639,30
Pessoal e encargos sociais	30.098.600,00	19.082.688,24	11.292.872,35	10.454.610,48	1.036.361,69	1.639,30	1.639,30
Juros e encargos da dívida (XIV)	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	15.461.400,00	9.317.487,33	3.312.226,41	3.155.098,47	179.655,99	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	45.560.000,00	28.400.175,57	14.605.098,76	13.609.708,95	1.216.017,68	1.639,30	1.639,30
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	7.050.000,00	1.413.538,19	1.033.741,21	1.019.196,89	4.186,00	0,00	0,00
Investimentos	6.430.000,00	893.876,73	754.074,73	739.530,41	4.186,00	0,00	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos e financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XX)	620.000,00	519.661,46	279.666,48	279.666,48	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	6.430.000,00	893.876,73	754.074,73	739.530,41	4.186,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	52.095.000,00	29.294.052,30	15.359.173,49	14.349.239,36	1.220.203,68	1.639,30	1.639,30

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da linha (XXIV) = (XIIa) - (XXIIIa + XXI)

IIb + XXIIIc)

2.277.891,89

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00

JUROS NOMINAIS	ATÉ O BIMESTRE/2022	
	VALOR CORRENTE	
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	-	141.147,44
Juros, Encargos e variações Monetárias Passivos (XXVI)	-	500.000,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV+(XXV - XXVI)	-	1.919.039,33

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00

ABAIXO DA LINHA

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	EM 31 DE DEZEMBRO (a)	ATÉ O BIMESTRE (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	46.261,39	266.594,91
DEDUÇÕES (XXIX)	2.345.308,65	5.205.775,51
Disponibilidade de caixa	2.345.308,65	5.205.775,51
Disponibilidade de caixa bruta	4.196.809,83	6.573.740,07
(-) Restos a pagar processados (XXX)	1.851.501,18	631.297,50
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	736.667,06
Demais haveres financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	-2.299.047,26	-4.939.180,60



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2022 (Março a Abril)

---

GIVANILDO PICANCO MARINHO  
Prefeito

---

ROOSEVELT JOSÉ DA SILVA SOUSA  
Contador Geral

---

MANOEL OVIDIO NETO  
Secretário Municipal de Administração

---

ROBERTA SILVA DA COSTA  
Controle Interno Dec. 430/2021